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hvornår de nævnte foranstaltninger skal fin- 
de sted. Jeg kan også sige, at vi den 6. maj i 
år har udsendt en ny bekendtgørelse herom. 

Jytte Andersen (S): 
Jeg vil takke ministeren for svaret på, 

hvad der er sket i denne sag, som vi alle må 
udtrykke en dyb beklagelse over, idet menne- 
sker i den gamle boligmasse har været meget 
utrygge og bange for, at der skulle ske det, vi 
har set på Nørrebro. 

Jeg vil godt bede om, at den skriftlige re- 
degørelse, ministeren her har givet folketin- 
get, bliver sendt til boligudvalgets medlem- 
mer, og samtidig bede ministeren om i den 
kommende tid virkelig at følge op, hvad der 
sker i kommunerne, ikke bare i Københavns 
kommune, men ude omkring, hvordan kom- 
munerne tackler denne situation, og om nød- 
vendigt bede ministeren støtte de bestræbel- 
ser, som der rent faktisk udvises i kommu- 
nerne. 

Knud Lind (FP): 
Jeg vil godt sige til ministeren, at det jo 

ikke er første gang, at manglende bràndsik- 
ring har kostet menneskeliv, i særdeleshed i 
Nørrebroområdet. Der har jo tidligere været 
en opgørelse over, hvor mange kommunale 
ejendomme der endnu ikke var brandsikret, 
altså de ejendomme, som kommunen ejede. 
Jeg vil godt spørge ministeren, om det er så- 
ledes, at man har fået disse ting i orden på 
nuværende tidspunkt, eller hvor mange ejen- 
domme der endnu resterer. : 

Boligministeren (Bollmann): 
Jeg vil først sige til fru Jytte Andersen, at 

den orientering er givet til folketingets bolig- 
udvalg, også med udkast til det cirkulære, vi 
forestiller os, for bygninger efter år 1900. Jeg 
vil gerne tilføje, at vi har bedt om rapporter 

. I til gennemsyn, som vi udfærdigede over 
branden den 2. maj 1983, for at se, om der i 
denne anledning er grund til at skærpe kra- 
vene eller indføre andre krav. 

Jeg bør måske også sige, at jeg er ganske 
enig i, at det altid er tragisk, når der sker 
dødsfald i forbindelse med brande, men af 
de foreløbige undersøgelser, vi har indtil nu, 
fremgår det, at det kun er de to, der boede i 
lejligheden, der omkom, og at branden for- 

mentlig er opstået som følge af rygning i sen- 
gen. 

Jeg vil også sige, at ingen af ejendommens 
øvrige beboere har været i fare, og i den for- 
bindelse vil jeg egentlig gerne sige, at jeg sy- 
nes, der er udført et virkelig dygtigt stykke 
arbejde af brandvæsenet. Det er helt utroligt, 
at 200-300 mennesker kan reddes ud i en 
sådan situatio'n. Det synes jeg der er grund 
til at understrege. 

Må jeg så sige til hr. Knud Lind, at jeg 
godt ved, hr. Knud Lind tidligere har taget 
initiativer i forbindelse med den slags sager. 
Det synes jeg i og for sig er prisværdigt. Jeg 

. må beklage, at jeg ikke har nogle tal over 
det, hr. Knud Lind spørger efter, men jeg er 
selvfølgelig altid villig til at fremsende even- 
tuelle tal til folketingets boligudvalg eller til 
folketinget. 

Jytte Andersen (S): 
Jeg har en kommentar om dette med rap- 

porterne. Jeg tror nok, det ville være en god 
idé, hvis ministeren var indstillet på at tilsen- 
de boligudvalget de rapporter fra de brande, 
der har været, med henblik på en drøftelse i 
boligudvalget om nødvendigheden af at 
skærpe kravene, hvis ikke rapporterne giver 
det tilfredsstillende svar, vi måtte ønske. 

Jeg vil godt advare ministeren lidt mod at 
sige, at det trods alt kun er to, der er om- 
kommet. Det er to menneskeliv, og under 
alle omstændigheder er det en ulykkelig situ- 
ation. Det er også ulykkeligt i den forstand, 
at det skaber utrolig stor angst og utryghed 
blandt de mange tusinde, der bor i den gam- 
le boligmasse både i København, i Århus og 
i andre større byer.' 

Wilhjelm (VS): 

Jeg forstår godt, at boligministeren ikke 
kan give tallene, som hr. Knud Lind spurgte 
efter, om kommunale boliger, der ikke er 
brandsikret, i København og måske endda 
andre steder. Det ligger jo sådan, at brand- 
sikringskravet kun gjaldt og gælder boliger 
opført før 1900, og af den grund har borgme- 
steren for 4. afdeling fået afvist en plan om 
at brandsikre de nyere ejendomme, idet fler- 
tallet i København har henvist til, at man 
ville afvente regler herom fra boligministeri- 
et. Den afvisning ligger 4 år tilbage og kunne 
have afhjulpet denne situation og afværget 


